

Số: /KH-UBND

Tam Mỹ, ngày tháng 02 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ chào cờ đầu năm, viếng hương khu Tưởng niệm AHLS, Nghĩa trang liệt sĩ và gặp mặt đầu Xuân nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

Để tổ chức Lễ chào cờ đầu năm, viếng hương Khu tưởng niệm các AHLS, Nghĩa trang liệt sỹ trên địa bàn xã Tam Mỹ và gặp mặt đầu Xuân nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 diễn ra trang nghiêm, đảm bảo nội dung, thành phần quy định, UBND xã Tam Mỹ xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện với những nội dung sau:

#### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### I. Mục đích:

- Thể hiện đạo lý uống nước nhớ nguồn của Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân xã Tam Mỹ đối với thế hệ cha anh, các AHLS đã hy sinh vì sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Khơi dậy niềm tự hào dân tộc, những cống hiến, hy sinh của các thế hệ AHLS, truyền thống đấu tranh cách mạng, tự lực tự cường; giáo dục truyền thống cách mạng, tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, trách nhiệm của thế hệ hôm nay trong công cuộc xây dựng và bảo vệ quê hương, đất nước.

- Gặp mặt, chúc Tết, động viên cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân trong toàn xã nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

- Đánh giá tình hình KTXH - QPAN trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

##### II. Yêu cầu:

- Các nội dung được tổ chức thiết thực, hiệu quả, chu đáo, trang trọng.
- Phân công nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị rõ ràng.

#### B. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

##### I. LỄ CHÀO CỜ ĐẦU NĂM

1. **Thời gian:** Bắt đầu vào lúc 07 giờ 00 phút, ngày Mùng một Tết Nguyên đán Bính Ngọ (nhằm ngày 17 tháng 02 năm 2026).

2. **Địa điểm:** Trung tâm hành chính xã Tam Mỹ.

##### 3. Thành phần mời tham dự:

- Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã, các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

- Lãnh đạo, CBCC, VC, NLĐ các cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp, Trạm Y tế và các trường học trên địa bàn xã;

- Ban Chấp hành và Đoàn viên thanh niên trên địa bàn xã;

- Cán bộ chiến sỹ BCH Quân sự, Công an xã Tam Mỹ;

- Các chiến sỹ, sỹ quan, quân dân chuyên nghiệp Đại đội 29/F315;

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận các thôn;

- Thân nhân các anh hùng liệt sĩ (tại nghĩa trang liệt sĩ xã Tam Mỹ);

- Nhân dân trên địa bàn xã Tam Mỹ;

- Phóng viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp xã dự và đưa tin.

## II. LỄ VIẾNG HƯƠNG:

### 1. Tại Nghĩa trang liệt sĩ xã Tam Mỹ:

**1.1. Thời gian:** 07 giờ 30 ngày Mừng một Tết Nguyên đán Bính Ngọ (*nhằm ngày 17 tháng 02 năm 2026*).

**1.2. Thành phần mời tham dự:** Mời tất cả thành phần tham dự Lễ chào cờ đầu năm tham dự.

### 2. Tại Khu tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ:

**2.1. Thời gian:** 08 giờ 00 ngày Mừng một Tết Nguyên đán Bính Ngọ (*nhằm ngày 17 tháng 02 năm 2026*).

#### 2.2. Thành phần mời tham dự:

- Đồng chí Đỗ Thị Sen
- Đồng chí Trương Văn Trung
- Đồng chí Trần Hồng Dương
- Đồng chí Nguyễn Thanh Thủy
- Đồng chí Châu Ngọc Phúc
- Đồng chí Nguyễn Thị Thúy Hồng
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Cán bộ chiến sĩ Công an xã Tam Mỹ;
- Đại diện Chi bộ, BND, Ban công tác mặt trận các thôn;
- Phóng viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp xã dự và đưa tin.
- Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã;
- UV BTV Phó chủ tịch HĐND;
- UV BTV Phó Chủ tịch UBND;
- UV BTV Trưởng công an;
- UV BTV Trưởng Ban xây dựng đảng;
- UV BTV Chủ nhiệm UBKT;

### 3. Tại nghĩa trang liệt sĩ Tam Trà:

**2.1. Thời gian:** 08 giờ 30 ngày Mừng một Tết Nguyên đán Bính Ngọ (*nhằm ngày 17 tháng 02 năm 2026*).

#### 2.2. Thành phần mời tham dự:

- Đồng chí Bùi Văn Hoàng
- Đồng chí Nguyễn Quang Thanh
- Đồng chí Đoàn Kông Nguyên
- Đồng chí Nguyễn Văn Đảng
- Đồng chí Phan Đình Dung
- Đồng chí Nguyễn Đức Thắm
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Cán bộ chiến sĩ BCH Quân sự xã Tam Mỹ;
- Đại diện Chi bộ, BND, Ban công tác mặt trận các thôn;
- Thân nhân gia đình liệt sĩ (liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Tam Trà).
- Phóng viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp xã dự và đưa tin.
- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND;
- Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND;
- UV BTV Chỉ huy trưởng BCH Quân sự;
- UV BTV Chủ tịch UBMTTQVN;
- ĐUV Phó Chủ tịch UBND;
- UV BTV Chánh Văn Phòng Đảng ủy;

## III. TỔ CHỨC GẶP MẶT ĐẦU XUÂN BÍNH NGỌ - 2026

**1. Thời gian:** Bắt đầu vào lúc 08 giờ 00, ngày Mừng bảy tháng Giêng năm Bính Ngọ (*nhằm ngày 23 tháng 02 năm 2026*).

**2. Địa điểm:** Hội trường đa năng xã Tam Mỹ.

#### 3. Thành phần mời tham dự:

- Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã, các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể, các đơn vị sự nghiệp thuộc xã;
- Đại diện lãnh đạo Công an xã, BCH Quân sự xã;
- Đại diện BGH các trường THCS, TH, Mẫu giáo trên địa bàn xã.
- Đại diện Trạm Y tế xã.
- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận các thôn;
- Phóng viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp xã dự và đưa tin.

#### **IV. GIAO NHIỆM VỤ:**

##### **1. Văn Phòng HĐND và UBND xã:**

- Chủ trì, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan liên quan phục vụ tổ chức Lễ Chào cờ, gặp mặt đầu năm; Lễ viếng hương tại Khu tưởng niệm và các nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn xã.
- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy bố trí phương tiện đưa đón lãnh đạo xã tham dự Lễ viếng hương.
- Chủ trì, tham mưu xây dựng chương trình, kịch bản tổ chức gặp mặt đầu Xuân Bính Ngọ; Chuẩn bị địa điểm, trang trí, âm thanh, nước uống và các điều kiện phục vụ buổi gặp mặt.

##### **2. Phòng Văn hóa-Xã hội xã:**

- Chuẩn bị lễ vật viếng hương (Vòng hoa – Trái cây và các lễ vật khác) phục vụ lễ viếng hương tại Khu tưởng niệm và các Nghĩa trang liệt sĩ.
- Cử cán bộ phục vụ tại các điểm viếng hương.
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng và trình bày báo cáo tình hình KTXH-QPAN, vui Tết đón Xuân của Nhân dân tại buổi gặp mặt đầu năm.

##### **3. Ban chỉ huy quân sự xã:**

- Chủ trì thực hiện điều hành lễ viếng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ;
- Chủ trì thực hiện điều hành lễ chào cờ đầu năm tại UBND xã;
- Bố trí lực lượng bê vòng hoa tại các điểm viếng hương nghĩa trang liệt sĩ.
- Cử Cán bộ chiến sĩ, phối hợp cùng UBMTTQVN vệ sinh làm sạch cảnh quan trước và sau lễ viếng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ.

##### **4. Công an xã:**

- Chủ trì thực hiện điều hành lễ viếng hương tại Khu tưởng niệm AHLS;
- Bố trí lực lượng bê vòng hoa tại lễ viếng hương khu tưởng niệm AHLS, phối hợp cùng UBMTTQVN vệ sinh làm sạch cảnh quan trước và sau lễ viếng hương tại khu tưởng niệm.

##### **5. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công:**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị và điều hành âm thanh, nhạc lễ phục vụ lễ viếng hương tại các địa điểm và Lễ chào cờ đầu năm.
- Cử cán bộ tham dự và đưa tin về các hoạt động theo kế hoạch này.

##### **6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã:**

- Chủ trì, huy động Ban nhân dân, Ban công tác Mặt trận, Chi Hội phụ nữ, Chi Đoàn TN, CCB thôn phối hợp với các đơn vị lực lượng vũ trang và công an thực hiện dọn vệ sinh cảnh quan trước và sau lễ viếng hương.

- Cử lực lượng Đoàn viên thanh niên phục vụ đốt hương, dâng hương tại các điểm viếng (05 đoàn viên thanh niên/1điểm viếng).

### **7. Ban nhân dân thôn:**

- Phối hợp với các cơ quan liên quan ở xã; vận động nhân dân tích cực tham gia dọn vệ sinh tại khu tưởng niệm và các nghĩa trang liệt sĩ;

- Tham dự và thông báo đến thân nhân liệt sĩ trên địa bàn cùng tham dự Lễ chào cờ và Lễ viếng hương theo kế hoạch.

#### **\* Lưu ý trang phục tham gia lễ chào cờ đầu năm:**

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân:

+ Nữ -Trang phục áo dài truyền thống.

+ Nam- Áo sơ mi trắng, quần sẫm màu.

- Lực lượng vũ trang, dân quân: Trang phục ngành theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ chào cờ đầu năm, viếng hương Khu Tưởng niệm AHLS, Nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn xã Tam Mỹ và gặp mặt đầu Xuân nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

### ***Kế hoạch này thay cho Giấy mời***

#### ***Nơi nhận:***

- TT ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;
- Các đồng chí PCT UBND xã;
- Các cơ quan, phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể;
- Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn xã
- Bí thư Chi bộ, BND, BCTMT các thôn;
- Lưu: VT, đảng Trang TTĐT xã.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Quang Thạnh**